
1c.  Maso s příběhem 
 

R E S T A U R A C E   “M A S O   S   P Ř Í B Ě H E M” 
 

Jídelní lístek 
 
D R Ů B E Ž 
=========== 
 
l. KULHAJÍCÍ PTÁK 
 
Pokrm připravovaný z husího masa. Husa byla přímo pro vás zastřelena v nedaleké oboře. 
Její kejhání se rozléhalo lesem až do městečka. 
 
2. MARNÝ PTÁK 
 
Kuřecí dobrota, která je spojena s dobrotou v srdci. Ubohé kuřátko se narodilo s vrozenou 
vadou zraku. Farmáři je opatrovali jako vlastní dítě, krmili je prvotřídním zrním a po 
humánním usmrcení může putovat přímo na váš stůl. 
 
3. NESKUTEČNÝ PTÁČEK 
 
Není to žádný výmysl, kačenka na tento skvělý pokrm byla opravdu svého času hvězdou 
místního deníku. Poté, co redaktorům dosloužila coby maskot, odkoupili jsme ji, aby ještě 
naposledy v životě posloužila dobré věci. 
 
4. BIRD WINGS 
 
Tato pochoutka je ve všech ohledech zvláštní. Nejen že je z málo používaného vraního 
stehýnka, ale take její příprava se smetanovou omáčkou, rýží, dužinou ředkve a kopečkem 
šlehačky působí barevně nezvykle harmonicky. 
 
5. DRŮBEŽÍ PEČÍNKA 
 
Ne každého může náš zlatý hřeb připravovaný z mladé kachničky vizuálně přitahovat. Ale 
vězte, že eleganci tohoto pokrmu oceníte až s přibývajícím časem, kdy bude mít ptáček 
možnost přímo na talíři dozrát do podoby, která jej doslova přesahuje. 
 
 
O S T A T N Í 
============ 
 
l. ŠPÍZY A OVOCE 
 
Pro opravdové fajnšmekry připravíme pečené ježčí maso s karamelovou mřížkou. Nebojte se 
experimentovat a uvidíte, že si po jídle budete marně lámat hlavu, kde jste naposledy 
podobný pokrm zkusili.  
 
2. ZAPEČENÝ MLS 
 
O konině panuje spousta pověr a mýtů. My ovšem pověrčiví nejsme a když nám jeden vděčný 
host přenechal svého hřebečka, ať s ním něco uděláme, moc jsme se nerozmýšleli, ani koníka 
nijak zvlášť neprohlíželi a zapracovali jsme jej do našeho jídelníčku. 
 
3. PROUZENÝ MLS 
 
Mnozí nám vyčítali naše rozhodnutí nebránit se ani pokrmům z domácích mazlíčků. Ale kdo 
jednou ochutnal psinu dobře zaleželou v hliněném lůžku, nikdy nezapomene! 
 
4. KAPSA S MASEM 
 
Na konec pro vás máme překvapení: v případě chodu připravovaného z pečlivě vybraných 
kousků zaječího hřbetu nikdy nebudete vědět, co přesně za své peníze dostanete. Řízky v 
obalu totiž mohou skrývat nejedno překvapení. Věřte, že za trochu nejistoty to určitě stojí! 

P 

R 

Č 

R 

D 

O 

E 

P 

A 


